
Verordening van de raad van de gemeente Edam-Volendam houdende de 

eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2024 (1e wijziging Verordening leges Edam-Volendam 2024) 

De raad van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 mei 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de: 

  

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN LEGES 

2024 (1E wijziging) 

Artikel I 
Aan artikel 2.6, Titel 2, van de bij de ‘verordening leges Edam-Volendam 2024’ behorende tarieventabel, 

worden de volgende onderdelen toegevoegd: 

  

€ 690,00 Indien de aanvraag omgevingsvergunning uitsluitend betrekking heeft op een omgevingsplan- 

activiteit, bestaande uit het in stand houden en/of wijzigen van het gebruik, zonder bouwacti- 

viteiten: 

f. 

€ 330,00 in afwijking van lid a. tot en met e. van dit artikel: voor een aanvraag omgevingsvergunning 

ten behoeve van gewoon onderhoud: 

g. 

Artikel II 
Artikel 2.8, Titel 2, van de bij de ‘verordening leges Edam-Volendam 2024’ behorende tarieventabel, 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

  Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

€ 330,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, met betrekking tot 

1. 

een gemeentelijk monument of provinciaal monument, voorbeschermd gemeentelijk monument of 

voorbeschermd provinciaal monument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel III    
Artikel 2.43, Titel 2, van de bij de ‘verordening leges Edam-Volendam 2024’ behorende tarieventabel, 

wordt de aanhef als volgt gewijzigd: 

  

  Artikel 2.43 Teruggaaf in geval sprake is van bouwactiviteiten tot bevordering van de duurzaamheid 

  Als een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit, omgevingsplan-activiteit of rijksmonumentenactiviteit 

als bedoeld in artikel 2.5, 2.6 en/of 2.9 is verleend en na het gereedkomen van de activiteit of activiteiten door 

het college van burgemeester en wethouders is vastgesteld dat een of meer van onderstaande duurzaamheids- 

maatregelen is genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van leges. De teruggaaf bedraagt: 

Artikel  IV    
In Titel 3, van de bij de verordening leges Edam-Volendam 2024 behorende tarieventabel, wordt het 

volgende artikel toegevoegd: 

  

  Verklaring al dan niet vergunningvrij 9 

€ 97,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek of aanvraag in verband met 

het verkrijgen van een schriftelijke bevestiging van het feit of een voorgenomen activiteiten in 

het kader van de Omgevingswet al dan niet vergunningplichtig is. 

9.1 

Artikel V Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Nr. 312550 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 312550 17 juli 2024 1 



2. De datum van ingang van de heffing is 1 augustus 2024, met dien verstande dat de bepalingen 

die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich 

voor deze datum hebben voorgedaan. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als "1e wijziging op de verordening leges Edam-Volendam 

2024". 

  

Aldus besloten door de gemeenteraad van 

Edam-Volendam in zijn openbare vergadering 

d.d. 4 juli 2024. 

De griffier, De voorzitter, 

J. Hage L.J. Sievers 

Gemeenteblad 2024 nr. 312550 17 juli 2024 2 


